
 
 

UCHWAŁA NR XV/104/2025 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 
art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/62/2024 Rady Gminy Tworóg z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Tworóg na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 144.902,00 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące na 
zadania własne o kwotę 4.902,00 zł oraz zwiększa się dochody majątkowe na zadania własne o kwotę 
140.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 144.902,00 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące na 
zadania własne o kwotę 82.902,00 zł oraz zwiększa się wydatki majątkowe na zadania własne o kwotę 
62.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 4669



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/104/2025 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

Tabela nr 1 

 
 

Dochody budżetu gminy na 2025 rok 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
bieżące 

750 Administracja publiczna 533 247,49 0,00 4 902,00 538 149,49 
 Wpływy z różnych dochodów 32 873,56 0,00 4 902,00 37 775,56 

bieżące razem: 55 171 721,37 0,00 4 902,00 55 176 623,37 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 414 988,76 0,00 0,00 414 988,76 

majątkowe 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 

majątkowe razem: 17 085 113,34 0,00 140 000,00 17 225 113,34 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 906 403,47 0,00 0,00 3 906 403,47 

           
Ogółem: 72 256 834,71 0,00 144 902,00 72 401 736,71 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 321 392,23 0,00 0,00 4 321 392,23 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4669



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/104/2025 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

Tabela nr 2 

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane 

z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie akcji i udziałów Wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego 

przed zmianą 1 242 701,18 497 701,18 417 701,18 31 861,55 385 839,63 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -18 000,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 364 701,18 479 701,18 399 701,18 31 861,55 367 839,63 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 885 000,00 885 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 142 701,18 497 701,18 417 701,18 31 861,55 385 839,63 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 645 000,00 645 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -18 000,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 1 264 701,18 479 701,18 399 701,18 31 861,55 367 839,63 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 785 000,00 785 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 879 606,38 20 179 960,18 18 863 361,57 14 791 475,60 4 071 885,97 0,00 631 299,00 685 299,61 0,00 0,00 699 646,20 699 646,20 598 789,20 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 902,00 51 902,00 51 902,00 0,00 51 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 20 931 508,38 20 231 862,18 18 915 263,57 14 791 475,60 4 123 787,97 0,00 631 299,00 685 299,61 0,00 0,00 699 646,20 699 646,20 598 789,20 0,00 0,00 
przed zmianą 10 937 715,51 10 854 858,51 10 484 858,51 9 251 440,60 1 233 417,91 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 82 857,00 82 857,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 902,00 21 902,00 21 902,00 0,00 21 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 959 617,51 10 876 760,51 10 506 760,51 9 251 440,60 1 255 319,91 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 82 857,00 82 857,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 530 316,82 3 978 336,82 3 820 336,82 2 732 091,00 1 088 245,82 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 551 980,00 551 980,00 533 980,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 4 560 316,82 4 008 336,82 3 850 336,82 2 732 091,00 1 118 245,82 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 551 980,00 551 980,00 533 980,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 029 893,76 4 892 643,76 4 583 742,58 115 800,00 4 467 942,58 20 000,00 0,00 288 901,18 0,00 0,00 3 137 250,00 3 137 250,00 2 586 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 7 990 893,76 4 892 643,76 4 583 742,58 115 800,00 4 467 942,58 20 000,00 0,00 288 901,18 0,00 0,00 3 098 250,00 3 098 250,00 2 586 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 215 984,88 124 734,88 104 734,88 0,00 104 734,88 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 250,00 91 250,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 176 984,88 124 734,88 104 734,88 0,00 104 734,88 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 250,00 52 250,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 817 430,63 1 236 470,63 203 340,63 15 250,00 188 090,63 1 015 000,00 0,00 18 130,00 0,00 0,00 2 580 960,00 2 580 960,00 366 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -43 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 3 827 430,63 1 285 470,63 199 340,63 15 250,00 184 090,63 1 068 000,00 0,00 18 130,00 0,00 0,00 2 541 960,00 2 541 960,00 366 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 045 385,43 1 045 385,43 30 385,43 0,00 30 385,43 1 015 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 1 098 385,43 1 098 385,43 30 385,43 0,00 30 385,43 1 068 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 596 085,20 191 085,20 172 955,20 15 250,00 157 705,20 0,00 0,00 18 130,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 366 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -43 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała 

działalność 
po zmianach 553 085,20 187 085,20 168 955,20 15 250,00 153 705,20 0,00 0,00 18 130,00 0,00 0,00 366 000,00 366 000,00 366 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 75 641 346,96 53 250 968,40 40 716 956,89 22 986 294,97 17 730 661,92 5 890 034,00 5 395 646,72 992 330,79 0,00 256 000,00 22 390 378,56 22 390 378,56 3 550 789,20 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -78 000,00 -78 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 244 902,00 104 902,00 51 902,00 0,00 51 902,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 75 786 248,96 53 333 870,40 40 746 858,89 22 986 294,97 17 760 563,92 5 943 034,00 5 395 646,72 992 330,79 0,00 256 000,00 22 452 378,56 22 452 378,56 3 550 789,20 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4669



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/104/2025 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

Załącznik nr 1 

 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2025 r. 

Kwota dotacji 
 celowa 

Lp. Dział 
Rozdz

. Nazwa instytucji / Rodzaj dotacji podmiotowa zad. bieżące 
zad. 
inwestycyjne 

RAZEM 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I. Jednostki sektora Finansów publicznych  1 068 000,00   4 530 034,00  -  5 598 034,00  

600 60004 

Dotacja dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na realizację zadań z zakresu 
gminnych przewozów pasażerskich przejętych do realizacji przez GZM od gmin 

niewchodzących w skład związku metropolitarnego  
- 4 430 034,00 - 4 430 034,00 

600 60014 

Dotacja - pomoc finansowa dla powiatu tarnogórskiego na dofinansowanie zadania p.n. 
: „Remont DP3209S ul. Powstańców Śląskich w Tworogu i ul. Wiejskiej w Nowej Wsi 
Tworoskiej” 

- 100 000,00 - 100 000,00 

 921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 1 068 000,00 - - 1 068 000,00 
II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych   -  345 000,00 3 991 000,00 4 336 000,00 

010 01044 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - przydomowe 
oczyszczalnie ścieków - - 160 000,00 160 000,00 

754 75412 Dotacja dla OSP Tworóg na dofinansowanie zakupu średniego wozu pożarniczego 
ratowniczo-gaśniczego - - 690 000,00 690 000,00 

754 75412 Dotacja dla OSP Wojska na dofinansowanie zakupu samochodu lekkiego - bus - - 95 000,00 95 000,00 

900 90005 
Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji - ,,Ciepłe mieszkanie” 

 -   -  460 000,00 460 000,00 

 900 90005 Dotacje w ramach projektu p.n. : „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o - - 2 586 000,00 2 586 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4669



odnawialne źródła energii na terenie Gminy Tworóg” 

900 90095 Dotacje celowe dla organizacji pozarządowych (stowarzyszeń) na zadania w zakresie 
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego - 20 000,00 - 20 000,00 

926 92605 Dotacje celowe dla organizacji pozarządowych ( stowarzyszeń) na zadania w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej - 325 000,00 - 325 000,00 

Ogółem (I + II )  1 068 000,00   4 875 034,00  3 991 000,00 9 934 034,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4669


	UCHWAŁA NR XV/104/2025 RADY GMINY TWORÓG z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-07-25T08:59:52+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




